
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000042/2023 - 17/11/2023 - Processo Nº 006531/2023

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 30/10/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

É Eg EÉ od É
romeo mais er EnR:

É ) - Enetg : EdLÁSgUD egPADARIA CORA OE So
- . enem E ira o-qoA do! :

ê ANOSoe“ls0,º5ses0255 2 &

[vá

o

“AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000042/2023

PROCESSO 006531/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.02.0010

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para Confecção de Camisas a fim

de atender os eventos esportivos e culturais da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras

ESApi ES

PREGÃO

ELETRÔNICO

Nº000042/2023

|



segunda-feira, 30 de Outubro de 2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E
REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Nº 062/2023
Processo nº 5.895/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0029
O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados em participar do Pregão, a
RETIFICAÇÃO dos itens 2e 3, do TR, anexo 01.b do
edital, tendo sido redesignada a data da sessão para
o dia 10/11/2023, as 13h. O Edital RETIFICADO
está à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/ e/ou no site da Prefeitura https://www.
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao.
Informações através do e-mail: pregaoOpiuma.
es.gov.br

Piúma, 27 de outubro de 2023.
Fernanda das. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1195661

Presidente Kennedy.

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000075/2023
PROCESSO 022072/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0011

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada em Locação
de Grupo Gerador para realização dos eventos
do município. O edital estará disponível nos sites
www .presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 16/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 16/11/2023.

Presidente Kennedy, 27/10/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1195649

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000077/2023
PROCESSO 021863/2023CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0009

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item

para contratação de empresa especializada em
fornecimento, montagem e execução de Show
Pirotécnico a ser realizado nas orlas da Praia de
Marobá e Praia das Neves. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
gov.br/compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h00min
do dia 16/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
14h00min do dia 16/11/2023.

Presidente Kennedy, 27/10/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1195653

AVISO DE LICITAÇÃONº000042/2023
PROCESSO 006531/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0010

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para Confecção de Camisas a fim de
atenderos eventos esportivos e culturais da Secretaria
de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.gov.br/compras

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 17/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 17/11/2023.

Presidente Kennedy, 27/10/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1195659

Dispensa de Licitação

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy
- ES

Secretaria Municipal de Assistência Social

TERMODE
DISPENSA

IDCidadES:
2023,058E0500002,09,0020

A Secretaria Municipal de Assistência Social de
Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo,
com fulcro no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, bem
como parecer da Douta Procuradoria do Município,
em atendimento ao requerimento protocolizado
sob o nº 19.955/2023, conclui pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO para efeitos de contratação de empresa
especializada para fornecimento e instalação de
cortinas blackout, em favor da empresa M. V. F.

Aseinado diaitalmente nela DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OEICTAT DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira 97 de Quinhro de 2023 às 27:59:02 Códico de Autenticação: caba013€



EcOc/oL/LEUR

ED

nr
RASA

ZU

[et

Do
PRA

EI]

.

saINDIRAON

JSOÍ

VAIS

VA

INDVZIW

agraog'sa'ÁpauuayajuapisoldoorBad

gr6L-SEsE

(82)

sesduros

pano

na
Ezoereçooo

00:60

-

EZOZ/LLVZL
EZOU/OL/DE

puaqv

co'zre'so

ga

oxlugna|a

oeBaid

H3ZW7

3
31H0d53

'OWNSIANL

VENLTIND

JA

VISVIIHDAS

VOA

SIVINHIND

3

SOALHOdSI

SOLNIAI

SO

HIQNILY

AQ

INI

V

SVSIINVD

JA

0YÍDIANOD

VIVA

ILHOd

ONINDIA

20

VSIHAINI

NO

VSIHINIONDIIN

IA

VAISNTDXI

OvÍvIVELNOD

GVOTNMO

RP|sOLu3ay

sOava

B|sINRIdAI

O

a98I

-

VOdl

3DIQNI

E3

 cruopeagow

ensajeg

(3

gue

o

ra

EE

E

+
|x

ajõooy

6|x
Tsunuuop

QB

NVINI

JOd

OLNINVHNYENODV

ES

“=

ognsn

OP

GssaDy

<>

"INNA

VANIA

CB

xama

-rouenuj

Exa

SILNVADIT

SOLNINNDOI

&

:jaagsuodsay

qeu
:ouoJapl

:0p5e]D/7

Ep

18207

sosseacua

OPoN

eumpavopeea

:opSeajqna

opera
opÍemIs

“OJBA

:apepiepow

:opeyan

ojafgo

OySvLDN

VA

SIHIWVIIa

4º

Feraora

pa
ao

lo

RAN

Rea

(o)

Nfo

ja
hnEo
RB]

ND

uvounaany

ES

canDoyinvo

É,

ovôvin

“32

OYôNOILNALAR

É

cedem

/enussedsuen/1gnob'saApauusyjuapisaid

|
Dos

5

uoeuma

(|
x

idup-sa/ola

=1

x

cuventasaga

5
x

teto

(9)

M|X
Jd

ap

onsepe)

+»



30/10/2023, 15:34 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

Licitação
Dispansadingngibilidade i ibili i icitacã i ã

—

30/10/2023 15:35:37]
. Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para DivulgaçãoPedido-de-Cotação-Eletrônica

Q Este Aviso de Licitação será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 31/10/2023.

r- Resumo do Aviso de Licitação

|
| Órgão UASG Responsável

| | (95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO | |985685 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES
io
| | Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
| | IPregão | | 0004212023, [Registro de Preço (SRF [Eletrônico | 'Aberto/Fechado || NºdalRP

00003/2023,

º 10.520/2002 ns
i Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

(6531-2023 | ÍMenorPreço | íSim | ÍNão ]

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens

Do 2imestes) Equalização de ICMS Intemacional Lo3Objeto

'Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em confecção de camisas a fim de atender os eventos
jesportivos e culturais da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

i

|

i

;

|
Data da Divulgação

| Btmomoos |]
| Data da DisponibilidadedoEddo Edlial Data/Hora da Abertura da Licitação
F Apartirde [31/10/2023 |as[08:00 Em 17/11/2023 às (09:00

po
|

ii
| Í Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

|

|

|

|

htneslhananaiO nnmnrnonat am heloinonaat dalenaenldionnnibi niiganãa ANPmsalindcAisaas bnilanasa


